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RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA 
ONA TILI DARSLARIDA MATN 

BILAN ISHLASHNI TASHKIL 
ETISH

Erdanova Zamira Olimovna
Termiz davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli ta’lim muhitida ona tili darslarida matn bilan ishlashni tashkil etishning nazariy 
va amaliy jihatlari yoritilgan. Matn ustida ishlash jarayonida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, inter-
aktiv platformalar hamda raqamli resurslardan foydalanish imkoniyatlari tahlil qilingan. Shuningdek, raqamli vositalar 
yordamida o‘quvchilarning o‘qib tushunish, tahlil qilish, mantiqiy fikrlash va nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirish usullari 
ko‘rib chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim, ona tili, matn bilan ishlash, nutqiy kompetensiya, interaktiv metodlar, axborot texnologiyalari, 
o‘qib tushunish, ta’lim samaradorligi, raqamli resurslar.
Abstract: This article discusses the theoretical and practical aspects of organizing text-based activities in native lan-
guage lessons within a digital learning environment. The study analyzes the possibilities of using modern information and 
communication technologies, interactive platforms, and digital resources in text-related learning processes. Particular 
attention is paid to the development of students’ reading comprehension, text analysis, logical thinking, and communica-
tive competence through digital tools.

Key words: digital education, native language, text-based learning, communicative competence, interactive methods, 
information technologies, reading comprehension, educational effectiveness, digital resources.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и практические аспекты организации работы с 
текстом на уроках родного языка в условиях цифровой образовательной среды. Анализируются возможности 
использования современных информационно-коммуникационных технологий, интерактивных платформ и циф-
ровых ресурсов в процессе работы с текстом. Особое внимание уделяется развитию навыков чтения, анализа 
текста, логического мышления и речевой компетентности обучающихся с помощью цифровых инструментов.

Ключевые слова: цифровое образование, родной язык, работа с текстом, речевая компетентность, интерак-
тивные методы, информационные технологии, понимание текста, эффективность обучения, цифровые ресурсы.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo ta’lim tizimida raqamlashtirish jarayonlari jadal sur’atlar bilan rivojlanib, ta’lim 

mazmuni, shakli va metodlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 
keng joriy etilishi natijasida o‘quv jarayonini tashkil etishning yangi imkoniyatlari vujudga kelmoqda. Xususan, 
raqamli ta’lim muhiti o‘quvchilarning bilim olish faoliyatini faollashtirish, mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini rivojlan-
tirish hamda ta’lim samaradorligini oshirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu sababli umumiy 
o‘rta ta’lim tizimida, ayniqsa, ona tili fanini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi.

Ona tili ta’limining asosiy vazifalaridan biri o‘quvchilarda matnni o‘qish, tushunish, tahlil qilish va yaratish 
ko‘nikmalarini shakllantirishdan iboratdir. Matn bilan ishlash jarayoni o‘quvchilarning nutqiy kompetensiyasini 
rivojlantirish, mantiqiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini shakllantirish, lug‘at boyligini kengaytirish hamda 
kommunikativ faoliyatini takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Biroq an’anaviy dars jarayonida matn 
ustida ishlash ko‘pincha o‘qituvchi va darslik bilan cheklanib qolmoqda. Bu esa o‘quvchilarning matnni chuqur 
tahlil qilish, mustaqil xulosa chiqarish va ijodiy yondashuvni namoyon etish imkoniyatlarini cheklashi mumkin.

Raqamli ta’lim muhiti esa matn bilan ishlash jarayonini yanada qiziqarli, interaktiv va samarali tashkil 
etishga xizmat qiladi. Elektron darsliklar, multimedia vositalari, interaktiv taqdimotlar, onlayn platformalar va 
sun’iy intellekt asosidagi ta’lim resurslari o‘quvchilarning matnni o‘zlashtirish jarayonini yengillashtiradi hamda 
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ta’limning individual va differensial yondashuvlarini amalga oshirish imkonini beradi. Shuningdek, raqamli vosi-
talar yordamida matn mazmunini vizuallashtirish, matn bo‘yicha muammoli vaziyatlar yaratish, guruhli hamda 
individual topshiriqlarni tashkil etish mumkin bo‘ladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli ta’lim muhitida ona tili darslarini tashkil etish va matn bilan ishlash metodikasini takomillash

tirish masalasi zamonaviy pedagogika fanining dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ta’lim jarayoniga 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng joriy etilishi o‘quvchilarning bilish faoliyatini faollashtirish, 
mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ta’lim samaradorligini oshirish imkonini bermoqda.

O‘zbekiston Respublikasida ta’limni raqamlashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. “Raqamli 
O‘zbekiston - 2030” strategiyasida ta’lim tizimiga zamonaviy axborot texnologiyalarini keng joriy etish, elek-
tron ta’lim resurslarini yaratish va ulardan samarali foydalanish ustuvor vazifalar sifatida belgilangan. Mazkur 
hujjatlar ta’lim jarayonida raqamli vositalardan foydalanishning nazariy va amaliy asoslarini mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda.

Pedagogik texnologiyalar va innovatsion ta’lim metodlari bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda ta’lim jara
yonining samaradorligini oshirishda interaktiv metodlarning muhim o‘rni qayd etilgan.

M.Ochilov, U.Tolipov, M.Usmonboeva, R.Ishmuhamedov va boshqa olimlar o‘z ilmiy ishlarida zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarning o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi va kommunikativ kompeten-
siyalarini rivojlantirishdagi ahamiyatini asoslab berganlar.

Ona tili o‘qitish metodikasiga oid ilmiy manbalarda matn bilan ishlash o‘quvchilarning nutqiy faoliyatini 
rivojlantirishning asosiy vositalaridan biri sifatida talqin etiladi. A.G‘ulomov va K.Qosimovalarning tadqiqot-
larida matn ustida ishlash orqali o‘quvchilarning o‘qib tushunish, tahlil qilish, fikrni bayon etish hamda muloqot 
madaniyatini shakllantirish mumkinligi ta’kidlangan. Olimlarning fikricha, matn bilan ishlash jarayoni ona tili 
ta’limining markaziy tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi.

Xorijiy tadqiqotlarda ham raqamli ta’lim muhitining o‘quvchilarning matn bilan ishlash kompetensiyalariga 
ta’siri keng o‘rganilgan. Tadqiqotchilar elektron darsliklar, multimedia vositalari, onlayn platformalar va interaktiv 
topshiriqlardan foydalanish o‘quvchilarning o‘qib tushunish, axborotni tahlil qilish va mustaqil xulosa chiqarish 
ko‘nikmalarini rivojlantirishini qayd etadilar. Shuningdek, raqamli vositalar matn mazmunini vizuallashtirish va 
individual ta’limni tashkil etishda samarali vosita sifatida baholanadi.

Tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli ta’lim muhitida matn bilan ishlash masalasi turli 
jihatlarda o‘rganilgan bo‘lsa-da, ona tili darslarida matn bilan ishlashni tashkil etishning metodik imkoniyatlari 
hamda raqamli vositalarning o‘quvchilarning nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirishga ta’siri yanada chuqur 
tadqiq etishni talab qiladi. Shu jihatdan mazkur tadqiqot mavzuning nazariy va amaliy jihatlarini yoritishga 
xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mazkur tadqiqotda raqamli ta’lim muhitida ona tili darslarida matn bilan ishlashni tashkil etishning peda-

gogik imkoniyatlarini aniqlash hamda uning ta’lim samaradorligiga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan ilmiy metod-
lardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik tadqiqot metodlarining o‘zaro uyg‘unligi ta’minlandi.

Tadqiqotning nazariy asosini pedagogika, ona tili o‘qitish metodikasi, ta’lim texnologiyalari hamda raqamli 
ta’limga oid ilmiy manbalar tashkil etdi. Mavzu yuzasidan mavjud ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, ilmiy maqo-
lalar, me’yoriy-huquqiy hujjatlar, davlat ta’lim standartlari va Milliy o‘quv dasturi talablari tahlil qilindi. Adabi
yotlarni o‘rganish jarayonida tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish va tizimlashtirish metodlaridan foyda
lanildi.

Empirik tadqiqot metodlari sifatida pedagogik kuzatish, suhbat, anketa va tajriba-sinov usullaridan foyda-
lanildi. Pedagogik kuzatish orqali ona tili darslarida matn bilan ishlash jarayonining amaldagi holati, o‘quv
chilarning matnni o‘zlashtirish darajasi hamda raqamli vositalardan foydalanish samaradorligi o‘rganildi. 
O‘qituvchilar va o‘quvchilar bilan o‘tkazilgan suhbat hamda so‘rovnomalar yordamida matn ustida ishlashda 
uchraydigan muammolar, mavjud imkoniyatlar va ehtiyojlar aniqlandi.

Tadqiqot davomida raqamli ta’lim platformalari, elektron ta’lim resurslari, multimedia vositalari va interaktiv 
topshiriqlardan foydalanishga asoslangan metodik yondashuvlar ishlab chiqildi hamda amaliyotda sinovdan 
o‘tkazildi. Tajriba-sinov ishlari natijalari asosida o‘quvchilarning matnni o‘qib tushunish, tahlil qilish, fikrni og‘zaki 
va yozma shaklda ifodalash ko‘nikmalaridagi o‘zgarishlar tahlil qilindi.

Olingan ma’lumotlarni qayta ishlash va ilmiy xulosalar chiqarishda statistik tahlil, qiyosiy tahlil hamda 
umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot natijalarining ishonchliligi turli manbalardan olingan ma’lu-
motlarni o‘zaro solishtirish va ularni kompleks tahlil qilish orqali ta’minlandi.
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TAHLIL VA NATIJALAR 
Raqamli ta’lim muhitida ona tili darslarida matn bilan ishlashni tashkil etish bo‘yicha olib borilgan tahlillar 

shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning o‘quv 
faoliyatini faollashtirish, matnni chuqurroq anglash va nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim omil 
hisoblanadi. An’anaviy darslarda matn ustida ishlash asosan o‘qish, savol-javob va qayta hikoyalash bilan 
cheklanib qolsa, raqamli vositalardan foydalanilgan darslarda o‘quvchilar matn mazmunini tahlil qilish, taq
qoslash, xulosa chiqarish va mustaqil fikr bildirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Tadqiqot davomida ona tili darslarida elektron darsliklar, interaktiv taqdimotlar, multimedia materiallari, 
onlayn testlar va ta’lim platformalaridan foydalanishning samaradorligi o‘rganildi. Kuzatishlar natijasida o‘quv
chilarning darsga bo‘lgan qiziqishi sezilarli darajada ortgani aniqlandi. Ayniqsa, matn mazmunini tasvirlovchi 
audio va video materiallarning qo‘llanilishi o‘quvchilarning matnni yaxshiroq tushunishiga yordam berdi. Matn 
tarkibidagi voqea-hodisalarni vizual tarzda qabul qilish o‘quvchilarning eslab qolish va tahlil qilish ko‘nikmala-
rini rivojlantirdi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli muhitda tashkil etilgan topshiriqlar o‘quvchilarning mustaqil 
ishlash faoliyatini kuchaytiradi. Masalan, matn bo‘yicha elektron xaritalar, klasterlar, konseptual jadvallar va 
onlayn muhokamalar orqali o‘quvchilar matn mazmunini mustaqil o‘rganish va tahlil qilish imkoniyatiga ega 
bo‘ldilar. Natijada ularning mantiqiy fikrlash, dalillash va xulosalash ko‘nikmalari rivojlandi.

O‘tkazilgan so‘rovnomalar natijalariga ko‘ra, o‘quvchilarning aksariyati raqamli vositalar yordamida tashkil 
etilgan darslarni an’anaviy mashg‘ulotlarga nisbatan qiziqarliroq va samaraliroq deb baholadilar. O‘qituvchilar 
esa raqamli texnologiyalar matn bilan ishlash jarayonini diversifikatsiya qilish, o‘quvchilarning individual xusu-
siyatlarini hisobga olish hamda tezkor baholash imkoniyatlarini kengaytirishini ta’kidladilar.

Tajriba-sinov ishlari yakunlari matnni o‘qib tushunish, asosiy g‘oyani aniqlash, matnni qismlarga ajratish, 
reja tuzish va matn yuzasidan mustaqil fikr bildirish ko‘rsatkichlarida ijobiy o‘zgarishlar kuzatilganligini ko‘rsatdi. 
Raqamli resurslardan muntazam foydalanilgan guruhlarda o‘quvchilarning matn ustida ishlashga oid kompe-
tensiyalari ancha yuqori darajada shakllanganligi aniqlandi.

Tahlil natijalari asosida shunday xulosaga kelish mumkinki, raqamli ta’lim muhiti ona tili darslarida matn 
bilan ishlashni samarali tashkil etish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. U o‘quvchilarning bilish faolligini oshi-
radi, mustaqil fikrlashini rivojlantiradi, nutqiy kompetensiyalarini takomillashtiradi hamda ta’lim sifatini yuksal
tirishga xizmat qiladi. Shu bois matn bilan ishlash jarayonida zamonaviy raqamli texnologiyalar va interaktiv 
metodlardan tizimli ravishda foydalanish ona tili ta’limining muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralishi lozim.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Raqamli texnologiyalarning ta’lim tizimiga keng joriy etilishi ona tili darslarini tashkil etish mazmuni va 

metodikasiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Mazkur tadqiqot natijalari raqamli ta’lim muhitida matn bilan 
ishlashni samarali tashkil etish o‘quvchilarning o‘qib tushunish, tahlil qilish, mustaqil fikrlash va nutqiy kompe-
tensiyalarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi.

Tadqiqot davomida matn ustida ishlash jarayonida elektron darsliklar, multimedia vositalari, interaktiv 
topshiriqlar va onlayn ta’lim platformalaridan foydalanishning pedagogik imkoniyatlari tahlil qilindi. Olingan nati-
jalar raqamli vositalar o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularni faol ta’lim jarayoniga jalb etish 
hamda bilimlarni mustaqil egallashga yo‘naltirishda samarali ekanligini tasdiqladi. Ayniqsa, matn mazmunini 
vizual va interaktiv shaklda taqdim etish o‘quvchilarning axborotni qabul qilish va qayta ishlash jarayonlarini 
yengillashtirishi aniqlandi.

Shuningdek, raqamli ta’lim muhiti matn bilan ishlashning turli shakllarini qo‘llash, individual va differensial 
yondashuvni amalga oshirish, o‘quvchilar bilimini tezkor baholash hamda teskari aloqani ta’minlash imkoniyat-
larini kengaytiradi. Bu esa ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari matn 
ustida ishlashda interaktiv metodlar va raqamli resurslardan muntazam foydalanish o‘quvchilarning kommu-
nikativ kompetensiyasi hamda funksional savodxonligini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini isbotladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti. “Raqamli O‘zbekiston - 2030” strategiyasi to‘g‘risidagi Farmon. - Toshkent, 2020.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi. Umumiy o‘rta ta’limning Davlat ta’lim standarti. - Toshkent, 2021.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligi. Ona tili fanidan Milliy o‘quv dasturi. - Toshkent, 2021.
4.	 Azimov Y., Mavlonova R. Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat. - Toshkent: O‘qituvchi, 2020. - 256 b.
5.	 Ishmuhamedov R., Abduqodirov A., Pardaev A. Ta’limda innovatsion texnologiyalar. - Toshkent: Iste’dod, 2018. - 320 b.
6.	 Yo‘ldoshev J.G‘., Usmonov S.A. Pedagogik texnologiya asoslari. - Toshkent: O‘qituvchi, 2019. - 180 b.
7.	 G‘ulomov A., Qosimova K. Ona tili o‘qitish metodikasi. - Toshkent: O‘qituvchi, 2020. - 280 b.
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2026-yil, iyun, 6(1)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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